
Re: Contato telefônico

ABIG PRODUÇÕES EVENTOS <abigproducoeseventos@gmail.com>
Seg, 29/07/2024 14:39
Para:​Liana Botelho de Matos - 7235 <lianam@sescdf.com.br>​

85 987974171

O conteúdo desta mensagem e dos documentos anexos é destinado exclusivamente às pessoas indicadas
no endereçamento eletrônico e contém informações confidenciais e/ou legalmente protegidas. Esta
mensagem não representa necessariamente as políticas, práticas, intenções ou conclusões da ROBERTA
LAIANA GOMES DE MELO MONTE ME(LICITAÇÕES E SERVIÇOS ABIGPRODUÇÕES EVENTOS). É
expressamente vedado a qualquer pessoa, sem prévia e expressa autorização, ler, revelar, distribuir,
divulgar, alterar, copiar, reproduzir ou, sob qualquer forma, utilizar o todo ou parte desta mensagem ou
dos documentos a ela anexados. Caso tenha recebido esta mensagem por engano, queira, por gentileza,
avisar imediatamente seu remetente e eliminar completamente do seu sistema. The contents of this
message and of the attached documents are destined for the exclusive use of those persons named in the
electronic address and contain confidential and / or legally protected information. This message does not
necessarily represent ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE  ME(LICITAÇÕES E SERVIÇOS
ABIGPRODUÇÕES EVENTOS) policies, practices, intentions or conclusions. It is strictly forbidden for any
person without prior and official authorization to read, reveal, distribute, disclose, alter, copy, reproduce,
or in any form or manner to use either the whole, or part of this message, or the attached documents.
Should you have received this message and / or the attached documents in error, please notify the sender
immediately, and delete it / them from your system completely.

Em seg., 29 de jul. de 2024 às 11:08, Liana Botelho de Matos - 7235 <lianam@sescdf.com.br> escreveu:
Prezados, 
 
Trata-se do Pregão Eletrônico nº 90086/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
locação de geradores para os eventos do SESCAR/DF.
Solicitamos informar telefone para contato, tendo em vista que não conseguimos contato pelos números
(85) 3013-6126 e (85) 98911-2700.
 
No aguardo

  

Atenciosamente,
___________________________________________________________
Liana Botelho de Matos
Analista de Suporte à Gestão
Coordenação de Logística - COLOG 
(61) 3218-9208 | www.sescdf.com.br





Re: Contato telefônico

ABIG PRODUÇÕES EVENTOS <abigproducoeseventos@gmail.com>
Ter, 30/07/2024 19:16
Para:​Liana Botelho de Matos - 7235 <lianam@sescdf.com.br>​

1 anexos (187 KB)
proposta sesc df 2024.pdf;

SEGUE EM ANEXO 

O conteúdo desta mensagem e dos documentos anexos é destinado exclusivamente às pessoas indicadas
no endereçamento eletrônico e contém informações confidenciais e/ou legalmente protegidas. Esta
mensagem não representa necessariamente as políticas, práticas, intenções ou conclusões da ROBERTA
LAIANA GOMES DE MELO MONTE ME(LICITAÇÕES E SERVIÇOS ABIGPRODUÇÕES EVENTOS). É
expressamente vedado a qualquer pessoa, sem prévia e expressa autorização, ler, revelar, distribuir,
divulgar, alterar, copiar, reproduzir ou, sob qualquer forma, utilizar o todo ou parte desta mensagem ou
dos documentos a ela anexados. Caso tenha recebido esta mensagem por engano, queira, por gentileza,
avisar imediatamente seu remetente e eliminar completamente do seu sistema. The contents of this
message and of the attached documents are destined for the exclusive use of those persons named in the
electronic address and contain confidential and / or legally protected information. This message does not
necessarily represent ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE  ME(LICITAÇÕES E SERVIÇOS
ABIGPRODUÇÕES EVENTOS) policies, practices, intentions or conclusions. It is strictly forbidden for any
person without prior and official authorization to read, reveal, distribute, disclose, alter, copy, reproduce,
or in any form or manner to use either the whole, or part of this message, or the attached documents.
Should you have received this message and / or the attached documents in error, please notify the sender
immediately, and delete it / them from your system completely.

Em seg., 29 de jul. de 2024 às 17:50, Liana Botelho de Matos - 7235 <lianam@sescdf.com.br> escreveu:
Prezados,

Trata-se da diligência realizada nos documentos apresentados ao Pregão Eletrônico 90086/2024.

Os documentos solicitados foram:

Item 10. Não será permitida a subcontratação:
Não ficou comprovado se a licitante possui os itens disponíveis em seu ativo, para a prestação de

serviço.
Pendência: Comprovar com a apresentação de Certidão de Acervo Técnico, Nota Fiscal de compra

ou outro documento. 
- Aguardando o envio de documento que comprove possuir os itens dos geradores.

Pendência:  Apresentar documento que comprove que possui escritório ou filial em Brasília-DF
para o fornecimento.

- Apresentou declaração se comprometendo a firmar filial em Brasília-DF.

Pendência: não ficou comprovado o funcionamento em paralelo, conforme previsto na tabela do
item 1.1, do Termo de Referência;

- Apresentou catálogo de grupo gerador que será analisado pela área técnica.



Pendência: Certificado de registro da empresa expedido pelo CREA, com validade vencida em
30/06/2024.

- Apresentou Certificado válido.

Pendência: Não foram localizadas as certificações dos profissionais técnicos que comprovem
domínio perante as exigências das NBR 5410, NBR 5419 e certificação NR 10 emitida por órgão
certificador SENAI, Fundação educacional (escola técnica) ou outro regulamentado.

- Apresentou certificado NR 10 de Engenheiro Eletricista que será avaliado pela área
técnica.

Pendência: O catálogo dos geradores que foi apresentado, não está em conformidade com o
exigido, como as funções de paralelismo e nível de ruído sonoro máximo de 75,0 db.

- Apresentou catálogo que será avaliado pela área técnica.

Da documentação apresentada, ficou pendente a comprovação de que a empresa possui o grupo
gerador em seu ativo.

Em tempo, conforme contato ao telefone, solicitamos diligência nas instalações da empresa em Brasília,
com a finalidade de verificação dos itens geradores, conforme previsto no item 4.3.4, do Termo de
Referência:

4.3.4. Poderão ser previstas, a critério do Sesc-AR/DF, diligências às instalações da sociedade
empresária, durante qualquer fase da Licitação, com objetivo de verificação da capacidade
técnica da empresa LICITANTE.

Solicitamos resposta até o dia 30/07/2024 às 16 horas.

Atenciosamente, 

  

Atenciosamente,
___________________________________________________________
Liana Botelho de Matos
Analista de Suporte à Gestão
Coordenação de Logística - COLOG 
(61) 3218-9303 | www.sescdf.com.br





 

Razão Social: ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE ME
CNPJ 14.694.736/0001-11 Insc. Estadual: 06583880-7  Insc. Municipal: 267688-5
Representante : Roberta Laiana Gomes de Melo Monte cpf 03888101301
Endereço completo: Rua Assunção, 517 – sala 201, 2° andar – Centro – Fortaleza/CE – CEP: 60.050-010
Telefone: (85) 3013-6126; (85) 98911-2700
E-mail: abigproducoeseventos@gmail.com
HTTPS://www.facebook.com/abigproducao
WEBSITE ABIGEVENTOS.COM
Banco: Bradesco  Agência 0643  Conta Corrente: 0126693-4

Fortaleza, 30 de julho de 2024.

À Ilma. Sra. Liana Botelho de Matos
Analista de Suporte à Gestão
Coordenação de Logística – COLOG
Serviço Social do Comércio – Administração Regional do Distrito Federal

Ref.: Pregão Eletrônico SRP nº 90086/2023;

Assunto: Resposta à Solicitação de Informações recebida por e-mail;

Prezada Senhora,

ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 14.694.736/0001-11, com endereço à Av. Santos Dumont, nº 3553, Sala 803,
Papicu, Fortaleza/CE, vem, por intermédio de seu representante legal que ao final subscreve, prestar
informações diante da solicitação recebida por e-mail desta Ilustre Entidade, nos seguintes termos:

Como se sabe, a ROBERTALAIANA GOMES DE MELO MONTE se sagrou arrematante do
Pregão  Eletrônico  SRP  nº  90086/2023,  cujo  objeto  é  a  Contratação,  sob  demanda,  de  empresa
especializada para locação de gerador de energia, para atender aos eventos do Sesc-AR/DF.

Nos termos das comunicações recebidas nos dias 29 e 30 de julho de 2024, esta Nobre Analista
questionou a  empresa quanto aos contatos  telefônicos,  e  acerca do endereço para  a  realização de
diligência com a finalidade de comprovar a existência dos grupos geradores licitados nas dependências
da empresa.

ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE- ME 
– CNPJ – 14.694.736/0001-11

ENDEREÇO: R DA ASSUNÇÃO, 517, SALA 201, 2° ANDAR – CENTRO
CEP: 60.050.010 – FORTALEZA – CE

FONE: (85) 3013-6126     E - MAIL: abigproducoeseventos@gmail.com

                                                                   



No que diz respeito ao contato telefônico, informamos que além dos já informados na proposta,
disponibilizamos o contato do Sr. Bruno, (85) 98797-4171, Diretor Comercial da empresa.

Já no que diz respeito à comprovação da existência dos grupos geradores no ativo da empresa,
informamos que as Certidões de Acervo Técnico com os testados de capacidade técnica apresentados
já comprovam que a ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE possui os grupos geradores
licitados e é plenamente capaz de prestar o objeto do Pregão em tablado. Entretanto, caso se insista na
realização  da  visita  “in  loco”,  a  empresa  disponibiliza  o  endereço  de  seus  galpões  na  cidade  de
Fortaleza/CE, localizados na Rua Guadajara nº 218, Bairro Boa Vista e rua renato braga 270 fortaleza   e Av
Marabá com Professor José Agostinho Bairro Santíssimo SANTARÉM-PA 
AVENIDA GUERRA JUNQUEIRO 730 QUADRA25E LOTE 34 Bairro Chacaras Rio-petropolis  DUQUE DE
CAXIAS-RJ,  no qual estão localizados os equipamentos que compõem o ativo da licitante,  e serão
disponibilizados para o SESC.

Solicitamos que seja informado o dia da visita para que conte com a presença do corpo
técnico da empresa.

Sem  mais  para  o  momento,  no  colocamos  à  disposição  para  eventuais  esclarecimentos
adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE
REPRESENTANTE LEGAL

Fortaleza-CE,24 de outubro de 2023. 

 

ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE- ME 
– CNPJ – 14.694.736/0001-11

ENDEREÇO: R DA ASSUNÇÃO, 517, SALA 201, 2° ANDAR – CENTRO
CEP: 60.050.010 – FORTALEZA – CE

FONE: (85) 3013-6126     E - MAIL: abigproducoeseventos@gmail.com

                                                                   



Socio/diretor 

ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE- ME 
– CNPJ – 14.694.736/0001-11

ENDEREÇO: R DA ASSUNÇÃO, 517, SALA 201, 2° ANDAR – CENTRO
CEP: 60.050.010 – FORTALEZA – CE

FONE: (85) 3013-6126     E - MAIL: abigproducoeseventos@gmail.com

                                                                   



Retransmitidas: RE: Contato telefônico

Microsoft Outlook <MicrosoftExchange329e71ec88ae4615bbc36ab6ce41109e@sescdf.com.br>
Qua, 31/07/2024 13:44
Para:​ABIG PRODUÇÕES EVENTOS <abigproducoeseventos@gmail.com>​

1 anexos (24 KB)
RE: Contato telefônico;

A entrega para estes destinatários ou grupos foi concluída, mas o servidor de destino não
enviou uma notificação de entrega:

ABIG PRODUÇÕES EVENTOS (abigproducoeseventos@gmail.com)

Assunto: RE: Contato telefônico



RE: Contato telefônico

Liana Botelho de Matos - 7235 <lianam@sescdf.com.br>
Qua, 31/07/2024 13:43
Para:​ABIG PRODUÇÕES EVENTOS <abigproducoeseventos@gmail.com>​
Cc:​Cicero Miguel de Lacerda - 2090 <cicerol@sescdf.com.br>;​Mauro Febiani Diniz Dias - 1822 <MauroD@sescdf.com.br>​

2 anexos (2 MB)
Anexo I.pdf; Anexo II.pdf;

Prezados, 

Acusamos o recebimento das informações, que serão analisadas pela área técnica.

Após análise dos Atestados de Capacidade Técnica enviados, não restaram claras as informações de
quantidade de diárias nos documentos constantes no Anexo I deste e-mail, desta forma, solicitamos que
sejam enviadas Notas fiscais, contratos firmados ou outro documento comprobatório para a verificação.
Com o objetivo de melhor análise, enviar também contratos, notas fiscais ou outro documento
comprobatório que caracterize a prestação de serviço dos itens constantes no Anexo II.

Ante o exposto, solicitamos que as informações sejam enviadas até o dia 01/08/2024 às 10 horas.

Permanecemos à disposição.
  

Atenciosamente,
___________________________________________________________
Liana Botelho de Matos
Analista de Suporte à Gestão
Coordenação de Logística - COLOG 
(61) 3218-9208 | www.sescdf.com.br

De: ABIG PRODUÇÕES EVENTOS <abigproducoeseventos@gmail.com>
Enviado: terça-feira, 30 de julho de 2024 19:15
Para: Liana Botelho de Matos - 7235 <lianam@sescdf.com.br>
Assunto: Re: Contato telefônico



 
SEGUE EM ANEXO 

O conteúdo desta mensagem e dos documentos anexos é destinado exclusivamente às pessoas indicadas
no endereçamento eletrônico e contém informações confidenciais e/ou legalmente protegidas. Esta
mensagem não representa necessariamente as políticas, práticas, intenções ou conclusões da ROBERTA
LAIANA GOMES DE MELO MONTE ME(LICITAÇÕES E SERVIÇOS ABIGPRODUÇÕES EVENTOS). É
expressamente vedado a qualquer pessoa, sem prévia e expressa autorização, ler, revelar, distribuir,
divulgar, alterar, copiar, reproduzir ou, sob qualquer forma, utilizar o todo ou parte desta mensagem ou
dos documentos a ela anexados. Caso tenha recebido esta mensagem por engano, queira, por gentileza,
avisar imediatamente seu remetente e eliminar completamente do seu sistema. The contents of this
message and of the attached documents are destined for the exclusive use of those persons named in the
electronic address and contain confidential and / or legally protected information. This message does not
necessarily represent ROBERTA LAIANA GOMES DE MELO MONTE  ME(LICITAÇÕES E SERVIÇOS
ABIGPRODUÇÕES EVENTOS) policies, practices, intentions or conclusions. It is strictly forbidden for any
person without prior and official authorization to read, reveal, distribute, disclose, alter, copy, reproduce,
or in any form or manner to use either the whole, or part of this message, or the attached documents.
Should you have received this message and / or the attached documents in error, please notify the sender
immediately, and delete it / them from your system completely.

Em seg., 29 de jul. de 2024 às 17:50, Liana Botelho de Matos - 7235 <lianam@sescdf.com.br> escreveu:
Prezados,

Trata-se da diligência realizada nos documentos apresentados ao Pregão Eletrônico 90086/2024.

Os documentos solicitados foram:

Item 10. Não será permitida a subcontratação:
Não ficou comprovado se a licitante possui os itens disponíveis em seu ativo, para a prestação de

serviço.
Pendência: Comprovar com a apresentação de Certidão de Acervo Técnico, Nota Fiscal de compra

ou outro documento. 
- Aguardando o envio de documento que comprove possuir os itens dos geradores.

Pendência:  Apresentar documento que comprove que possui escritório ou filial em Brasília-DF
para o fornecimento.

- Apresentou declaração se comprometendo a firmar filial em Brasília-DF.

Pendência: não ficou comprovado o funcionamento em paralelo, conforme previsto na tabela do
item 1.1, do Termo de Referência;

- Apresentou catálogo de grupo gerador que será analisado pela área técnica.

Pendência: Certificado de registro da empresa expedido pelo CREA, com validade vencida em
30/06/2024.

- Apresentou Certificado válido.

Pendência: Não foram localizadas as certificações dos profissionais técnicos que comprovem
domínio perante as exigências das NBR 5410, NBR 5419 e certificação NR 10 emitida por órgão
certificador SENAI, Fundação educacional (escola técnica) ou outro regulamentado.

- Apresentou certificado NR 10 de Engenheiro Eletricista que será avaliado pela área
técnica.



Pendência: O catálogo dos geradores que foi apresentado, não está em conformidade com o
exigido, como as funções de paralelismo e nível de ruído sonoro máximo de 75,0 db.

- Apresentou catálogo que será avaliado pela área técnica.

Da documentação apresentada, ficou pendente a comprovação de que a empresa possui o grupo
gerador em seu ativo.

Em tempo, conforme contato ao telefone, solicitamos diligência nas instalações da empresa em Brasília,
com a finalidade de verificação dos itens geradores, conforme previsto no item 4.3.4, do Termo de
Referência:

4.3.4. Poderão ser previstas, a critério do Sesc-AR/DF, diligências às instalações da sociedade
empresária, durante qualquer fase da Licitação, com objetivo de verificação da capacidade
técnica da empresa LICITANTE.

Solicitamos resposta até o dia 30/07/2024 às 16 horas.

Atenciosamente, 

  

Atenciosamente,
___________________________________________________________
Liana Botelho de Matos
Analista de Suporte à Gestão
Coordenação de Logística - COLOG 
(61) 3218-9303 | www.sescdf.com.br


